

Ruszają kontrole domowych pieców

data aktualizacji: 2024.10.17 autor: Joanna Kielak



(fot. Pixabay)

Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego ruszają kontrole domowych pieców i kotłów w domach mieszkańców gminy Puszcza Mariańska. Kontrole będą prowadzone przez pracowników urzędu gminy na podstawie upoważnienia udzielonego przez wójta.

Każda gmina z terenu województwa mazowieckiego, zgodnie z uchwałą sejmiku z 2020 roku w sprawie programu ochrony powietrza, dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu ma obowiązek przeprowadzenia określonej liczby kontroli na swoim terenie. Oprócz kontroli interwencyjnych przeprowadzane są kontrole planowe, do których budynki wybierane są losowo.

Kontrole mają przede wszystkim charakter edukacyjno- informacyjny, jednak zdarzają się przypadki spalania odpadów za co grozi mandat karny.

Jak wygląda taka kontrola? Zdaniem urzędników „obecność właściciela budynku nie jest konieczna, wystarczy, aby był obecny dorosły domownik”.

Kontrole przeprowadzane są w dwuosobowych składach. - Kontrolowany jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli, jeśli jednak odmawia lub utrudnia czynności, wtedy pracownicy urzędu mogą zwrócić się do miejscowego komisariatu policji o pomoc w prowadzeniu czynności kontrolnych - czytamy w informacji dla mieszkańców dostępnej na profilu społecznościowym gminy. - Należy pamiętać, że zgodnie z art. 225 kodeksu karnego, udaremnianie lub utrudnianie przeprowadzenia kontroli jest przestępstwem zagrożonym karą aresztu.

Podczas kontroli sprawdza się: klasę kotła, jego zawartość oraz popielnik, najbliższe otoczenie pieca pod kątem obecności odpadów, wilgotność drewna, posiadanie certyfikatu jakości węgla oraz potwierdzenie zakupu.

Z wizyty zostaje wykonana dokumentacja fotograficzna. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości może być pobrana próbka popiołu do analizy.

Urzednicy sporządzą protokół z kontroli, po jednym egzemplarzu dla właściciela nieruchomości i urzędu.

Przy okazji wizyt u mieszkańców urzednicy przypominają czego nie można spalać w piecu, o konieczności wymiany starych pozaklasowych pieców na nowocześniejsze urządzenia grzewcze, a także podpowiedzą, jak można starać się o dofinansowanie wymiany źródła ciepła.

Urzednicy przypominają też, że mieszkańcy, którzy wymienili źródło ciepła na nowe powinni zgłosić to do gminy i do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44279-ruszaja-kontrole-domowych-piecow>